me deserat. neq; derelinqs. hesitans aut  
 paphnuci' intra semet ipsu p triduu di  
 cebat. forsitan aliqd ei ds reuelavit de  
 me. Tercia aut die ait ad smaragdum. Ex  
 pectavi sic me rogasti dne mi pat. et no  
 discessi alicubi p tres continuos dies. Cog  
 noscens smaragdus q' et eufrosina q' in  
 stabat dies dormicionis ei'. uocauit  
 paphnuciu et dixit ad eu. Quia omips ds  
 bene disposuit mea miseria et adimple  
 uit desidiu meu. neq; ad fine usq; ui  
 riliter certando pdux. n' ma uirtute h  
 ei' adiutorio q' me custodiuit ab infi  
 dijs inimici. pacto cursu superat in  
 corona iusticie. Nolo q' ia te esse sollici  
 tum p filia tua eufrosina. s' go eni su  
 illa miseria. et tu es pat' mis paphnuci'.  
 Ecce ia uidisti me. et satisfactu e t'. Sed  
 nemo h' sciat. et ne pmittas ab alio corp'  
 meu nudari. et lauari. s' p' temet ipm  
 h' facias. q' q' p' misi abbi habe me mul  
 tas possessiones. et si potuisse sustine  
 re et pducare i loco isto. ad ducere eas huc.  
 imple q' qd' p' misi. q' uenabit e locus

iste. ⁊ ora p me. hec dicens. tradidit spm.  
Cū q̄ audisset paphnucl' talia uerba. ⁊ uidisset  
q̄ obdormiuit. comota s̄ oīa uiscera  
ei'. ceciditq; i t̄ra ⁊ fact' ē uelut mortuus.  
Ad cuius autē agapit' uidit q̄ defūct' eēt  
smaragdus. ⁊ paphnucl' i t̄ra iacente  
semituū. iactauit aq̄ i facie ei'. ⁊ ele  
uauit eū dicens. Quid habes dñe mi paph  
nucl'. At autē paphnucl'. Vidi mirabilia  
hodie. Surgēs autē irruit i facie ei'. et  
multitudine lacrimarū infundēs. clama  
bat dicens. heu me filia dulcissima.  
quare antea n̄ manifestasti m̄. ut ego  
quoq; comoreter t̄rū spontanea uolun  
tate. ⁊ e m̄ quomodo latuisti. quomo  
do p̄nsisti insidias adūsarioꝝ ⁊ neq̄cias  
sp̄ales tenebrarū harū. ⁊ introisti in ui  
tam etnā. hec audies agapit' ⁊ cognos  
cens tā admirabile causā stupefact' ē.  
⁊ currenēs nuntiavit oīa albi. ⁊ emiens  
autē albis cecidit sup eā. ⁊ heulās dice  
bat. f. uxorina sponsa x̄. ⁊ filia sc̄oꝝ.  
ne obliuiscaris seruoꝝ tuoꝝ ⁊ huius  
monastij. s; ora p nob ad dñm ihm

• nob

apm.

regnum futuri seculi. et dominum se scire. et necno et torm  
 ta peccatorum. et dicit ei senex. Si hoc quod nosti. et cur  
 tantas animas perdidisti. ut non solum pro tua.  
 sed et pro illorum facinora reddita sis ratione.  
 Quod cum audisset. prostrata ad pedes eius. et cum lac  
 rimis exorabat eum dicens. Scio esse penitentiam  
 patris. et confido remissionem te orante senti  
 re. tantummodo peto tribus horis inducias. et  
 pro hoc quodcumque iusseris veniam. et quodcumque preceperis  
 faciam. Cumque illi abbas constituisset. quod venire de  
 beret. illa cito collectis omnibus que ex petro  
 susceperat. et platisque in media civitate. ignem  
 pro populo expectante supposuit. clamans mag  
 nis vocibus. Venite omnes qui peccastis mecum.  
 venite et videte quomodo ea que in contumacia ex  
 ura. fiat autem precium. librarum auri quadringentarum.  
 Que cum omnia combussisset. ad locum qui  
 ei abbas instituerat. pergit. Ille vero recepto vir  
 ginum monasterio. in parvula cella ipsam delu  
 sit. et ostiumque cellule plumbo signavit. et  
 parvamque reliquit fenestrellam. per quam illi vic  
 tus modicus inferretur. Iussitque omnibus diebus  
 parum panis. et parum quoque illi aceti muni  
 strari. Quod cum osium plumbasset. et discedet.

Domig

ait ad illū thasis. Quom̄ iubes pat̄ ut aq̄  
meā ifundā. At ille respondit. In cella sic  
digna es. Quom̄ dñm exorare debeo. At ille  
dix̄ ei. Nō es digna noīare dñm. neq; i la  
bijs tuis nom̄ diuinitatis adducē. s; nec  
ad celū manū expandē. q̄ labia tua in  
q̄tate plena s;. s; tñm̄ sedens r̄ orientē  
aspice. hūc sermonē solūm̄ fr̄gn̄t̄ itans.  
¶ ui plasmasti me. miserere mi. Cūq; trib;  
annis ita fuiss; inclusa. voluit ei ab̄s  
paphnuo. i mox p̄r̄ ad abbatē antoniū.  
ut ab eo requireret si remisiss; illi d̄s an n̄.  
Cū q̄ ueniss; totā illi causā subtilit̄ enar  
rauit. Tūc uocatis discipulis suis abbas  
antoni. p̄cepit os uigilare tota nocte  
i orōne p̄sistē singillatim. quatin̄ alicui  
ex ill̄ declararet d̄s causā p̄ q̄ ab̄s paph  
nuo ueniss;. Cū q̄ singli recessissent. atq;  
incessant̄ orarent. abbas paul̄ minor dis  
cipul̄ ab̄s antoni uidit subito i celo  
lectū p̄ciosis uestib; ornatū. que tres  
uigines clara face custodiebant. Cū ip̄e  
diceret. n̄ ē alū q̄ n̄ pat̄s mi antoni.  
uox ad eū facta est. nō ē tui pat̄s antoni.

sed thasis meretrix. Quod cum mane factis abbas  
 paulus retulisset: cognita dei uoluntate ab-  
 bas paphnucius discessit: et profectus ad mo-  
 nasterium in quo erat reclusa: ostium quod obstru-  
 xerat dissipauit. Illa uero rogabat: ut ad-  
 huc ita permaneret reclusa. Cum uero apuisset  
 ostium: dixit ei: et gredere: quoniam dimisit te deus  
 peccata. Illa respondit: testor deum quod cum  
 ingressa fui: ex omnibus peccatis meis feci utrum  
 farina. et statui ante oculos meos: et sic non  
 discessit a me: et ex naribus meis una hora:  
 sic non discesserit a oculis meis: sed flebam semper  
 illa aspiciens. In illis paphnucius respon-  
 dit. Non pro penitentia tua remisit te deus:  
 sed quod hac cogitatione semper habuisti in animo  
 tuo. Et tunc cum eam eduisset: quod eam super uir-  
 tantibus diebus: et tunc gemit in pace. Narratio.

**N**arrauit: nouida senex de qua dicitur  
 quodam senex dicens. quod erat quedam  
 uirgo puella etate: qualem equum profectus in  
 more dei: et interrogata a me quare res eam  
 adduxisset: ad hanc uisitationem: at illa inge-  
 misicens ita cepit dicere. Michi quod omnium  
 uisibilium: cum adhuc temparuula erat: pat-

modestus ac mansuet' morib; . debuit u' et  
infirm' corpore . Qu' ita uix cura sui gerens .  
ut uix aliqu' uider' ab his q' i eode' habita  
bat uico . Terra sua assidue opabat' . 7 ibi  
dem sep' occupabat uita sua . Sign' fortal  
se san' fuisse . fruct' culte sue ferebat do  
mi . Plurimu' at' tēpori . i lecto 7 languorib;  
detinebat' . Tantaq; ei erat tacititas .  
ut ignorantib; eu sine uoce creder' ee .  
¶ at' uero in etate ext' ciola absq; m' . 7 ult'  
os q' erat i regione t'pior . Sermones u' ei'  
ita ad uniu'sos mouebant' . ut putaret'  
oe corp' ipsi' ling' ee . Lites frequit' corrit  
tebant' ad os . ab ipa . in ebetate at' uini .  
cu' uiris luxuriosis demorabat' . Dispen  
sabat at' 7 ea q' int' domu' erat pessime .  
ut i substantia multa ualde n' potuerit  
nob' suffice . Na' huic . a patre mo' delegata  
dispensatio dom' . Corpore at' suo i  
ta i ciuitudine abutabatur . ut pauci de  
ip'o ui'v' potuissent effuge libidine ei' . Nu'  
qua' corp' ei' morib; occurr' . nec dolorem  
aliquē sensit t' aliqu'ntulu' . s; a naturate  
usq; ad ultimū die' . integrū sanūq; corp'